
 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

 

 

Determina n. 5/2023 

del 18/01/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 AI 

SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. B) D.L. 76/2020 “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA LEGGERA DELLO STADIO "R. STRULLI” NEL COMUNE DI 

MONSUMMANO TERME (PT) – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextgenerationEU - CIG: 

9521305D6F - CUP: E97H21001960001 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO CEV 

 

Premesso che con Determinazione n. 727 del 28/11/2022 del Comune di Monsummano Terme e Determina 

CEV n. 156/2022 del 30/11/2022, che opera in qualità di Centrale di Committenza su mandato del Comune di 

Monsummano Terme, è stata indetta la procedura negoziata ex art. 63 ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) D.L. 

76/2020 “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” e s.m.i. per l’affidamento dei lavori di rifacimento della pista di atletica 

leggera dello stadio “R. Strulli” nel Comune di Monsummano Terme (PT) – intervento finanziato dall’Unione 

Europea – NextgenerationEU; 

 

Premesso che il Comune di Monsummano Terme ha individuato l’importo a base d’asta in € 575.747,37 oltre 

ad € 7.454,01 quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo stimato dell’appalto pari quindi 

ad € 583.201,38; 

 

Premesso che in data 30/11/2022 è stata pubblicata la suddetta procedura negoziata sul sistema telematico 

CEV https://eprocurement.consorziocev.it, invitando i seguenti operatori economici accreditati nel suddetto 

Albo per la categoria merceologica oggetto di gara: 

• ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA (C.F./P.IVA 

03811731201) 

• ADRIACOS S.R.L. (C.F./P.IVA 01997520307) 

• AGROGREEN SRL (C.F./P.IVA 05947090014) 

• C.E.V.I.G. SRL (C.F./P.IVA 01802250017) 

• CANTON GIOVANNI S.N.C. DI CANTON LUCIO & C. (C.F./P.IVA 02005060286) 

• CONSORZIO CIRO MENOTTI (C.F./P.IVA 00966060378) 

• COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. (C.F./P.IVA 03383330275) 

• COSTRUZIONI GUERRA SRL (C.F./P.IVA 03091960231) 

• DEON S.P.A. (C.F./P.IVA 00514490259) 

• I.TEC. SRL (C.F./P.IVA 03893860282) 

• ICETSPORT S.r.l.s. unipersonale (C.F./P.IVA 01906920473) 

• LASA F.LLI NATA SRL (C.F./P.IVA 00775240278) 

• LORIS COSTRUZIONI S.R.L. (C.F./P.IVA 02087040677) 

• MAROSO IVO ENZO SRL UNIPERSONALE (C.F./P.IVA 03081000246) 

• PALASER SRL (C.F./P.IVA 01182700078) 

• TIPIESSE SPA (C.F./P.IVA 02890290162) 



 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

 

 

Premesso che in data 19/12/2022 ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte, e che 

entro tale termine sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

• CONSORZIO CIRO MENOTTI (C.F./P.IVA 00966060378) 

• ICETSPORT S.r.l.s. unipersonale (C.F./P.IVA 01906920473) 

• TIPIESSE SPA (C.F./P.IVA 02890290162); 

 

Richiamati i seguenti verbali, relativi alle attività svolte dal RUP: 

- Verbale n. 1 – seduta pubblica del 19/12/2022 relativa all’esame della documentazione amministrativa 

da cui si evince l’ammissione di tutti i Concorrenti alla successiva fase di gara; 

- Verbale n. 2 – seduta pubblica del 22/12/2022 di apertura ed esame della documentazione economica, 

dal quale si evince la necessità di procedere con una richiesta nei confronti dei concorrenti ICETSPORT 

S.r.l.s. e TIPIESSE S.p.A. in merito all’offerta presentata; 

- Verbale n. 3 – seduta pubblica del 09/01/2023 relativo all’esame della documentazione economica 

integrativa dal quale si evince l’ulteriore necessità di procedere con una richiesta di chiarimenti nei 

confronti dei concorrenti ICETSPORT S.r.l.s. unipersonale e TIPIESSE SPA in merito all’offerta economica 

presentata; 

- Verbale n. 4 – seduta riservata del 16/01/2023 di verifica in seduta riservata della congruità delle offerte 

presentate da cui si evince la conformità dei documenti allegati da parte di ICETSPORT S.r.l.s. unipersonale 

e TIPIESSE SPA; 

-  Verbale n. 5 – seduta pubblica del 18/01/2023 di chiusura dell’analisi della documentazione economica 

e conseguente formulazione della proposta di aggiudicazione; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) Di approvare i sopracitati verbali e la proposta di aggiudicazione effettuata dal RUP a favore di TIPIESSE 

SPA (C.F./P.IVA 02890290162); 

 

3) Di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta TIPIESSE SPA (C.F./P.IVA 02890290162), con sede legale in 

via Catello, n. 40 – 24030 Villa D’Adda (BG) che ha offerto un ribasso del 22,38% sull’importo a base di gara 

pari ad un importo offerto di € 446.895,11 oltre ad € 7.454,01 quali costi per la sicurezza, per un importo 

complessivo offerto pari quindi a € 454.349,12. 

 

4) di dare atto che l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 diverrà efficace a 

seguito dell’esito della verifica del possesso dei requisiti. 

 

 

      Verona, 18/01/2023 

 

IL PRESIDENTE DEL CEV 

Dott. Andrea Augusto Tasinato 

(firmato digitalmente) 


